Постановление Правительства Нижегородской области от
04.04.2011 N 228 “Об утверждении областной целевой

программы “Создание семейных детских садов в
Нижегородской области в 2011 - 2023 годах“

ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 апреля 2011 г. N 228 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОБЛАСТНОЙ ЦЕЛЕВОЙ

ПРОГРАММЫ

“СОЗДАНИЕ СЕМЕЙНЫХ ДЕТСКИХ САДОВ В НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

в  2011 - 2023 ГОДАХ“

        В целях создания условий для обеспечения государственных гарантий прав

граждан на общедоступность дошкольного образования, поддержки семьи в

осуществлении полноценного развития и воспитания детей и наиболее полного

удовлетворения потребности населения Нижегородской области в дошкольных

образовательных услугах Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемую областную целевую программу “Создание семейных детских

садов в Нижегородской области в 2011 - 2023 годах“ (далее - Программа).

2. Утвердить прилагаемое Типовое соглашение о предоставлении мер социальной

поддержки специалисту, работающему в муниципальном образовательном учреждении,

реализующем

программу дошкольного образования.

3. Министерству финансов Нижегородской области на основании заявки министерства

социальной политики Нижегородской области предусматривать финансовые средства

на реализацию Программы при разработке проектов законов Нижегородской области об

областном бюджете на соответствующий финансовый год с ежегодной корректировкой

объема ассигнований.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов и

городских округов Нижегородской области принять участие в реализации мероприятий

Программы, предусмотрев их финансирование за счет средств местных бюджетов.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Губернатора, заместителя Председателя Правительства Нижегородской области Г.А.

Суворова.

6. Аппарату Правительства Нижегородской области обеспечить опубликование

настоящего постановления.

И.о. Губернатора                                                                                         В.А.ИВАНОВ

	Постановление Правительства Нижегородской области от 04.04.2011 N 228 “Об утверждении областной целевой программы “Создание семейных детских садов в Нижегородской области в 2011 - 2023 годах“